a que se refiere el Decreto Legislativo Nº1153 y sus modificatorias, que regula la Política Integral de 

Compensaciones y Entregas Económicas del Personal de la Salud al Servicio del Estado; (i) por 

Atención Especializada en Establecimientos de Salud Estratégicos I-4 hasta el Nivel II, para el 

personal de salud: Médico Cirujano el monto es de S/.1270.00 soles (Mil doscientos setenta soles) y 

para las/los Enfermeras/os, obstetras, y otros profesionales indicados, el monto es de S/. 650.00 

Soles (seiscientos cincuenta Soles) – aplicable al supuesto establecido en el apartado d.1 literal d) 

numeral 8.3 del artículo 8° del Decreto Legislativo 1153;